1 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná • CAUPR.gov.br
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530 • 80045-360 • Curitiba/PR • Fone: +55(41)3218.0200

PROCESSO Protocolo 1866023/2023

INTERESSADO Comissão de Exercício Profissional • CEP-CAU/PR

ASSUNTO Reuniões Extraordinárias mês Novembro/2023 CEP-CAU/PR

DELIBERAÇÃO Nº 153/2023 CEP-CAU/PR

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEP-CAU/PR), reunida ordinariamente de forma

híbrida no dia 23 de outubro de 2023, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno

do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Regimento Interno do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, Artigo 109,

inciso II, onde “Compete ao coordenador de comissão ordinária ou especial, elaborar as Pautas de

Reuniões Ordinárias e Extraordinárias”;

Considerando o Regimento Interno do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, Artigo 109,

inciso V, onde complete ao coordenador de Comissão Ordinária “apresentar ao Conselho Diretor, ou

na falta desse, ao Plenário, os Planos de Ação e Orçamento, e os Planos de Trabalho da Comissão,

incluindo Objetivos, Ações, Metas, Cronograma de Execução e Calendário de Reuniões e suas

alterações”;

Considerando o intuito de colaborar com temas e demandas dos Setores de Fiscalização e Atendimento

e o andamento de 21 protocolos que foram pautados para a Comissão de Exercício Profissional no ano

de 2018;

DELIBEROU:

1. Efetuar 2 (duas) Reuniões Extraordinárias durante o mês de Novembro 2023, nos dias 06 e 13

com duração de quatro horas, todas das 8h às 12h, sendo a primeira para suprir, preferencialmente,

as demandas dos processos de fiscalização e a segunda para discussões e debates referentes as

análises dos Protocolos de 2018;

2. Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/PR para conhecimento e demais providên-

cias.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Curitiba (PR), 23 de outubro de 2023.

Coordenador
MAUGHAM ZAZE
Coordenador Adjunto

ORMY LEOCÁDIO HÜTNER JUNIOR
Membro

RICARDO LUIZ LEITES DE OLIVEIRA
Membro

2 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná • CAUPR.gov.br
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530 • 80045-360 • Curitiba/PR • Fone: +55(41)3218.0200

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 DA CEP-CAU/PR

Videoconferência

Folha de Votação

Função Conselheiros
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Walter Gustavo Linzmeyer X

Coordenador Adjunto Maugham Zaze X

Membro Ormy Leocádio Hutner Junior X

Membro Ricardo Luiz Leites de Oliveira X

Histórico da votação: 10ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 DA CEP-CAU/PR

Data: 23/10/2023

Matéria em votação: Protocolo 1866023/2023

Resultado da votação: Sim (4), Não (0), Abstenções (0), Ausências (0) de um Total (4) Conselheiros

Ocorrências: Nenhuma.

Assistência: Tessa Paduano Rodrigues – Condução Trabalhos: Walter Gustavo Linzmeyer

		2023-10-30T21:40:32-0300
	WALTER GUSTAVO LINZMEYER:02860174664

		2023-10-31T10:26:16-0300
	MAUGHAM ZAZE:54197236972

		2023-11-01T13:36:42-0300
	ORMY LEOCADIO HUTNER JUNIOR:88669831104

		2023-11-03T15:24:06-0300
	RICARDO LUIZ LEITES DE OLIVEIRA:96796529987